

LEAVEYOURS SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	13900 BIELLA (BI) STRADA DI PONENTE 14/A
Codice Fiscale	02609660028
Numero Rea	BI 196950
P.I.	02609660028
Capitale Sociale Euro	14772.75 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	68.671	68.671
7) altre	164.995	188.995
Totale immobilizzazioni immateriali	233.666	257.666
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	2.860	10.287
Totale immobilizzazioni materiali	2.860	10.287
Totale immobilizzazioni (B)	236.526	267.953
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	114.449	42.867
Totale rimanenze	114.449	42.867
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.256	159.493
Totale crediti verso clienti	86.256	159.493
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.608	517
Totale crediti tributari	30.608	517
5-ter) imposte anticipate	8.757	8.757
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	521	4.631
Totale crediti verso altri	521	4.631
Totale crediti	126.142	173.398
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	78.014	382.182
3) danaro e valori in cassa	2.212	1.540
Totale disponibilità liquide	80.226	383.722
Totale attivo circolante (C)	320.817	599.987
D) Ratei e risconti	4.123	3.127
Totale attivo	561.466	871.067
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	14.773	14.773
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	695.227	695.227
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto capitale	29.618	-
Versamenti a copertura perdite	76.817	75.207
Varie altre riserve	-	(2)
Totale altre riserve	106.435	75.205
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(455.082)	(284.544)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(250.329)	(170.538)
Totale patrimonio netto	111.024	330.123
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	19.014	13.500

D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	66.449	54.765
esigibili oltre l'esercizio successivo	132.653	199.102
Totale debiti verso banche	199.102	253.867
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	133.557	168.531
Totale debiti verso fornitori	133.557	168.531
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.089	5.270
Totale debiti tributari	4.089	5.270
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.025	2.407
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.025	2.407
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	67.185	66.571
Totale altri debiti	67.185	66.571
Totale debiti	406.958	496.646
E) Ratei e risconti	24.470	30.798
Totale passivo	561.466	871.067

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	195.284	168.126
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	104.969	39.687
altri	141.362	118.665
Totale altri ricavi e proventi	246.331	158.352
Totale valore della produzione	441.615	326.478
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	203.165	84.222
7) per servizi	389.075	294.128
8) per godimento di beni di terzi	8.085	2.950
9) per il personale		
a) salari e stipendi	57.315	69.033
b) oneri sociali	15.374	18.614
c) trattamento di fine rapporto	8.661	6.115
e) altri costi	7.651	11.088
Totale costi per il personale	89.001	104.850
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(71.582)	(2.149)
14) oneri diversi di gestione	66.184	6.952
Totale costi della produzione	683.928	490.953
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(242.313)	(164.475)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	-
Totale proventi diversi dai precedenti	1	-
Totale altri proventi finanziari	1	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.017	5.992
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.017	5.992
17-bis) utili e perdite su cambi	-	(71)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.016)	(6.063)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(250.329)	(170.538)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(250.329)	(170.538)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(250.329)	(170.538)
Interessi passivi/(attivi)	8.016	5.992
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(242.313)	(164.546)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	8.661	6.114
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	8.661	6.114
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(233.652)	(158.432)
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(71.582)	(2.148)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	73.237	(138.365)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(34.974)	96.697
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(996)	(624)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(6.328)	21.768
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(25.930)	32.318
Totale variazioni del capitale circolante netto	(66.573)	9.646
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(300.225)	(148.786)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(8.016)	(5.992)
(Utilizzo dei fondi)	(3.147)	-
Totale altre rettifiche	(11.163)	(5.992)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(311.388)	(154.778)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Disinvestimenti	7.427	-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	-	(31.789)
Disinvestimenti	24.000	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	31.427	(31.789)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	11.684	31.135
Accensione finanziamenti	-	80.000
(Rimborso finanziamenti)	(66.449)	(57.433)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	31.230	499.997
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(23.535)	553.699
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(303.496)	367.132
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	382.182	12.624
Danaro e valori in cassa	1.540	3.966
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	383.722	16.590
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	78.014	382.182

Danaro e valori in cassa	2.212	1.540
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	80.226	383.722

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro 250.329.

Attività svolte

La Vostra Società, come ben sapete, svolge l'attività di creazione, realizzazione, produzione e commercializzazione di generi alimentari innovativi quali bevande a marchio NaturalBoom.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati fatti degni di nota.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto. ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Altri beni	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La società si è avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'art. 5 bis Decreto Legge 4/2022, che estende la facoltà inizialmente prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla legge 126/2020) per il solo esercizio in corso al 15/8/2020; ciò, al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale dell'impresa più congrua rispetto al suo reale valore, mitigando in questa maniera l'effetto negativo causato del Covid-19.

Nel proseguo della Nota integrativa sono indicati (analiticamente per le singole immobilizzazioni interessate) l'ammontare degli ammortamenti sospesi, l'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio, l'iscrizione e l'importo della corrisponde riserva indisponibile.

Crediti

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
233.666	257.666	(24.000)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	68.671	188.995	257.666
Valore di bilancio	68.671	188.995	257.666
Variazioni nell'esercizio			
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	24.000	24.000
Totale variazioni	-	(24.000)	(24.000)
Valore di fine esercizio			
Costo	68.671	164.995	233.666
Valore di bilancio	68.671	164.995	233.666

Tratta delle spese sostenute nel corso degli esercizi per lo sviluppo e l'ampliamento della società.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.860	10.287	(7.427)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	11.846	11.846
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.559	1.559
Valore di bilancio	10.287	10.287
Variazioni nell'esercizio		
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	7.427	7.427
Totale variazioni	(7.427)	(7.427)
Valore di fine esercizio		
Costo	4.419	4.419
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.559	1.559
Valore di bilancio	2.860	2.860

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si ricorda che sulle immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della società al 31/12/2022 non sono state fatte rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica ai sensi dell'ex articolo 2425 comma 3 del Codice civile, nemmeno nei precedenti esercizi (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C. c.)

Sospensione ammortamenti – effetti economico – patrimoniali sul risultato d'esercizio

Qui di seguito è riportata l'influenza sul risultato economico dell'esercizio del ricorso alla deroga applicata nel calcolo degli ammortamenti dei beni immateriali e materiali. L'effetto è al netto dell'impatto delle imposte differite passive, conteggiate sugli ammortamenti rinviati ma dedotti fiscalmente nell'esercizio.

La riserva indisponibile (da appostarsi nel prossimo bilancio 2023) sarà pari agli ammortamenti sospesi.

Descrizione	Ammortamenti ordinari	Ammortamenti ridotti	Ammortamenti sospesi
Immobilizzazioni immateriali	70.377		(70.377)
Immobilizzazioni materiali	190		(190)
Totale ammortamenti	70.567		(70.567)
Imposte differite			
Beneficio			
Perdita d'esercizio	320.706	250.329	(70.567)

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
114.449	42.867	71.582

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
126.142	173.398	(47.256)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	159.493	(73.237)	86.256	86.256
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	517	30.091	30.608	30.608
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.757	-	8.757	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	4.631	(4.110)	521	521
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	173.398	(47.256)	126.142	117.385

I **Crediti Tributari** sono costituiti dal credito Iva per Euro 30.447 e da crediti per imposte sostitutive TFR per Euro 161.

I **Crediti per imposte anticipate** sono relative a differenze temporanee deducibili per una descrizione delle quali si rinvia al relativo paragrafo nell'ultima parte della presente nota integrativa.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente.

Area geografica	Italia	Estero	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	86.107	149	86.256
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	30.608	-	30.608
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.757	-	8.757
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	521	-	521
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	125.993	149	126.142

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
80.226	383.722	(303.496)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	382.182	(304.168)	78.014
Denaro e altri valori in cassa	1.540	672	2.212
Totale disponibilità liquide	383.722	(303.496)	80.226

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
4.123	3.127	996

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata

Descrizione	Importo
RISCONTI ATTIVI	
Abbonamento dominio internet	253
Abbonamento software	405
Consulenze	1.496
Royalty passive	403
Assicurazioni	285
Spese amministrative	171
Spese bancarie	175
RATEI ATTIVI	
Ricavi di vendita	935
	4.123

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
111.024	330.123	(219.099)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	14.773	-	-		14.773
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	695.227	-	-		695.227
Altre riserve					
Versamenti in conto capitale	-	-	29.618		29.618
Versamenti a copertura perdite	75.207	-	1.610		76.817
Varie altre riserve	(2)	-	2		-
Totale altre riserve	75.205	-	31.230		106.435
Utili (perdite) portati a nuovo	(284.544)	(170.538)	-		(455.082)
Utile (perdita) dell'esercizio	(170.538)	170.538	-	(250.329)	(250.329)
Totale patrimonio netto	330.123	-	31.230	(250.329)	111.024

Ai sensi dell'articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto Legge n. 104/2020, e successive modifiche, in seguito alla sospensione degli ammortamenti civilistici relativi agli esercizi 2020, 2021 e 2022, l'Assemblea sarà chiamata a vincolare la Riserva Sovrapprezzo quote per complessivi Euro 212.079 (Euro 70.952 ammortamenti 2020, Euro 70.560 ammortamenti 2021, Euro 70.567 ammortamenti 2022).

Tale vincolo rimarrà fino a che l'effetto della sospensione degli ammortamenti non verrà recuperato.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti.

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	14.773	B	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	695.227	A,B,C,D	695.227
Altre riserve			
Versamenti in conto capitale	29.618	A,B,C,D	29.618
Versamenti a copertura perdite	76.817	A,B,C,D	76.817
Totale altre riserve	106.435		106.435
Utili portati a nuovo	(455.082)		-
Totale	361.353		801.662
Quota non distribuibile			212.079
Residua quota distribuibile			589.583

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
19.014	13.500	5.514

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	13.500
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	8.661
Utilizzo nell'esercizio	3.147
Totale variazioni	5.514
Valore di fine esercizio	19.014

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
406.958	496.646	(89.688)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	253.867	(54.765)	199.102	66.449	132.653
Debiti verso fornitori	168.531	(34.974)	133.557	133.557	-
Debiti tributari	5.270	(1.181)	4.089	4.089	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.407	618	3.025	3.025	-
Altri debiti	66.571	614	67.185	67.185	-
Totale debiti	496.646	(89.688)	406.958	274.305	132.653

I **Debiti verso Banche** sono costituiti da finanziamenti accesi con i principali Istituti Bancari.

I **Debiti verso Fornitori** comprendono Fatture da Ricevere per Euro 33.541.

I **Debiti Tributari** sono relativi per Euro 3.415 al debito per Iva, per Euro 513 a debiti per ritenute Irpef e per Euro 161 a ritenute d'acconto.

I **Debiti verso Istituti Previdenziali** riflettono le spettanze relative all'INPS e all'INAIL.

Gli **Altri Debiti** sono costituiti principalmente dal Debito verso dipendenti per Euro 5.596, dal Debito verso amministratori per Euro 56.839 e da altri importi minori.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente.

Area geografica	Italia	Eestero	Totale
Debiti verso banche	199.102	-	199.102
Debiti verso fornitori	133.544	13	133.557
Debiti tributari	4.089	-	4.089
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.025	-	3.025
Altri debiti	67.185	-	67.185
Debiti	406.945	13	406.958

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
24.470	30.798	(6.328)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni. La composizione della voce è così dettagliata.

Descrizione	Importo
RISCONTI PASSIVI	
Spese bancarie	32
Spese per il personale	11.027
Spese commerciali	5.350
Spese telefoniche	18
Inail	103
Pedaggi autostradali	9
Spese ristoranti	36
Spese pubblicitarie	1.709
Realizzazione contenuti grafici	4.160
(Resi)	(4)
Acquisti NaturalBoom	30
Noleggi	2.000
	24.470

Nota integrativa, conto economico

Ai fini della corretta interpretazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 e della valutazione circa la possibile comparabilità dello stesso con il bilancio relativo all'esercizio precedente, si evidenzia come la situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 aveva reso necessaria nel passato esercizio l'adozione di specifiche misure di sostegno dell'attività e dei lavoratori coinvolti non più ripetibili nell'esercizio chiuso al 31/12/2022 con conseguente effetto sui dati del Conto Economico.

Nel dettaglio la Società ha ritenuto opportuno:

1. non imputare/imputare in misura ridotta le quote di ammortamento d'esercizio relative alle immobilizzazioni materiali e immateriali;

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
441.615	326.478	115.137

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	195.284	168.126	27.158
Altri ricavi e proventi	246.331	158.352	87.979
Totale	441.615	326.478	115.137

Gli **Altri Ricavi** comprendono, tra gli altri:

- Euro 1.650 a titolo di contributi per tirocini e stage
- Euro 103.319 a titolo di contributo a fondo perduto (di complessivi Euro 200.000) relativo al bando SC-UP – P.O.R. FESR 2014/2020 della Regione Piemonte

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
683.928	490.953	192.975

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	203.165	84.222	118.943
Servizi	389.075	294.128	94.947
Godimento di beni di terzi	8.085	2.950	5.135
Salari e stipendi	57.315	69.033	(11.718)
Oneri sociali	15.374	18.614	(3.240)
Trattamento di fine rapporto	8.661	6.115	2.546
Altri costi del personale	7.651	11.088	(3.437)
Variazione rimanenze materie prime	(71.582)	(2.149)	(69.433)
Oneri diversi di gestione	66.184	6.952	59.232
Totale	683.928	490.953	192.975

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Oneri diversi di gestione

Sono composti principalmente da Sopravvenienze passive per Euro 53.110 e minusvalenze per Euro 8.327.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
(8.016)	(6.063)	(1.953)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	1		1
(Interessi e altri oneri finanziari)	(8.017)	(5.992)	(2.025)
Utili (perdite) su cambi		(71)	71
Totale	(8.016)	(6.063)	(1.953)

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Descrizione	Altre	Totale
Interessi passivi bancari	1.240	1.240
Interessi passivi su finanziamenti	4.829	4.829
Interessi passivi vari	1.948	1.948
Totale	8.017	8.017

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi attivi bancari	1	1
Totale	1	1

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Impiegati	2	3	(1)
Operai	11	1	-1
Totale	33	4	(1)3

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore del commercio terziario.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Si segnala che agli amministratori non sono stati corrisposti compensi.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si segnala che nel corso dell'esercizio 2023 sarà richiesto un nuovo aumento di capitale sociale

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

- Euro 1.650 a titolo di contributi per tirocini e stage
- Euro 103.319 quota parte erogata nell'anno a titolo di contributo a fondo perduto (su complessivi Euro 200.000) relativo al bando SC-UP – P.O.R. FESR 2014/2020 della Regione Piemonte

A norma dell'art. 3 quater c. 2 del D.L. 135/2018 per i contributi incassati nel corso dell'esercizio si rimanda al Registro

Nazionale degli aiuti di Stato.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Per quanto concerne il risultato d'esercizio, che si ricorda essere una perdita di Euro 250.329, Vi propongo il riporto a nuovo.

Ai sensi dell'articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto Legge n. 104/2020, e successive modifiche, in seguito alla sospensione degli ammortamenti civilistici relativi agli esercizi 2020, 2021 e 2022, l'Assemblea sarà chiamata a vincolare la Riserva Sovrapprezzo quote per complessivi Euro 212.079 (Euro 70.952 ammortamenti 2020, Euro 70.560 ammortamenti 2021, Euro 70.567 ammortamenti 2022).

Tale vincolo rimarrà fino a che l'effetto della sospensione degli ammortamenti non verrà recuperato.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Biella, 23 febbraio 2023

Per il Consiglio di Amministratore
Il Presidente
Sig. Andrea Campagnolo